
 

 
1 

O PŘÍTELI 

Přítel je člověk ten, 
kdo pozná i Tvůj sen... 

 
Kdo o Tebe se bojí, 

kdo nablízku Ti stojí... 
 

Kdo pomocnou ruku podá, 
radost a odvahu Ti dodá... 

 
Kdo povzbudivá slova, 
Ti říká, píše, znova... 

 
Kdo vždycky rád Tě vídá 

a jahůdku Ti přidá... 
 



 

 
2 

JAHODOVÝ VZKAZ 

Díky za Tvé hodnocení, 
jahůdka se hodně cení. 
Kytičku lesních tu mám, 

Tobě rád ji posílám. 
 

Fanda ☺ 
 
 



 

 
3 

NÁVŠTĚVA 

Ve snu mě anděl navštívil 
a otázku mi položil: 

 
„Víš Ty, co je přátelství“? 

 
Něco jako poselství, 

které lidská srdce spojí, 
něco, za co žít už stojí... 

 
Jahůdka, kterou rád dáš, 
písmenka, co posíláš... 
Obrázky, které potěší, 

když na nástěnku se pověsí... 
 

Je to velký Boží dar, 
i když máš jen přátel pár... 

I kdybys jediná byla, 
v Tvém přátelství je velká síla... 

 
(I kdybys jediný byl, 

jsi pro mne velkým zdrojem sil...) 
 

Proto píši tyto řádky, 
a jahůdku ze zahrádky, 
z přátelství Ti posílám, 

neboť jsem rád, že Tě mám... 
 

Fanda ☺ 



 

 
4 

 
JAHODOVÝ VZKAZ 2 

Ať Ti stále slunce svítí, 
víkend plný pohody... 

Na nástěnce spoustu kvítí, 
v hodnocení jahody... 

 

 

 

PÁTEČNÍ 
 

Pro páteční pohodu, 
posílám Ti jahodu... 

Hezky si ji vychutnej, 
pohodový víkend měj. 



 

 
5 

KYTIČKA PRO TEBE 

 
Po prázdninovém sluníčku, 

které i za mraky svítí, 
já posílám Ti kytičku, 

z nejkrásnějšího kvítí... 
 

Ty květy jsem Ti trhal sám, 
na louce plné bylinek... 
Do vzkazníku Ti je dám, 

spletené šňůrou vzpomínek... 
 

Mateřídouška - ta vůni dodá, 
a nesmí chybět ani máta... 

Květ chrpy Ti modř nebe podá, 
a měsíček zas barvu zlata... 

 
Přidám i kopretiny veselé, 

a máků květy rudé... 
Pro štěstí čtyřlístek jetele, 
v té kytičce také bude... 

 
Tu kytičku Ti posílám, 

příteli můj milý... 
K ní skromné přání přikládám, 

ať zdraví dá a síly... 
 

A spokojené hezké dny, 
ať potkávají Tebe... 

A něžné, láskyplné sny, 
až hvězdy skryjí nebe... 

 



 

 
6 

Zdraví, lásku, pohodu 
a sluníčko, co hřeje... 

K radostem tisíc důvodů, 
Ti přítel - Fanda ☺ přeje. 

 
 
 

JAHODOVÝ VZKAZ 3 
 

Jahůdku tu sladkou mám, 
Tobě na profil ji dám... 

Za Tvůj úsměv, slůvka, čas, 
příště pošlu další zas... 

Ať máš vše, o čem jen sníš, 
jistě si ji zasloužíš. 

 
Fanda ☺ 

 

 



 

 
7 

PO ČASE 

Nebyl jsem tu delší čas, 
jahůdku však dávám zas... 
K tomu přeji krásné chvíle, 
vše, co přijde, ať je milé... 

 
Pro všechny mé přátele, 

dny krásné, šťastné, veselé... 
Hodně pohody a lásky, 
na nástěnku obrázky... 

 
Jahodové pozdravení, 

složité to pro mě není... 
Své přátele mám hodně rád, 

Fanda, přítel, kamarád. 
 

 



 

 
8 

MÚZY 
 

Na paloučku, koncem léta, 
setkaly se múzy... 

Ze všech známých konců světa, 
k pravidelné schůzi... 

 
Vůkol všude voněl vřes, 

hvězdný samet pokryl nebe... 
Na programu měly dnes, 
přijetí dvou mezi sebe... 

 
Sestry přátelství a láska, 
velikou jsou inspirací... 
Proti není ani hláska, 

proběhl děj schvalovací... 
 

A tak můžu verše psát, 
přátelé mi múzou jsou... 

Mám je všechny hodně rád, 
nejvíc Arwen - múzu svou... 

 
Ta je krásnější než sen, 

nejkrásnější v celém světě... 
Ta mě líbá každý den, 

vedle ní psaní jen kvete... 
 

Píši tedy báseň novou, 
a do vzkazníku ji dám... 
Slova s vůní jahodovou, 
s díky Tobě posílám... 

 



 

 
9 

JAHŮDKA 
Z bělavého květu, 
co opylila včelka… 

Pro radost všemu světu, 
jak srdíčko velká… 

 
Dozrála sladká lahůdka, 

a už ji tady máme… 
Voňavá, rudá jahůdka, 
copak s ní uděláme? 

 
Někdo ji se šlehačkou rád, 

někdo ji jen tak sní… 
S vínem lze si ji dát, 

ale to jen ti starší smí… 
 

Nejlépe je však darovat, 
jahůdku příteli ze sítě… 

Beze slov říci mám tě rád, 
příteli - vážím si tě. 

 
Jsi jako můj vlastní stín, 

ty do duše mé vidět smíš… 
Proto tě takto hodnotím, 

jahůdku si zasloužíš… 
 

Jen ti, kdo nemají přátele, 
a zlobu svoji tají… 

Hodnotí stále kysele, 
citrony posílají… 

 



 

 
10 

Já za přítele Tebe mám, 
a to věru málo není… 

Jahůdku svou Ti posílám, 
do Tvého hodnocení… 

 
 
 

 
 
 
 

VERŠÍČEK 
 

Posílám Ti veršíček 
a jahůdek košíček, 

k tomu přeji hezký den, 
ať sluníčko Ti svítí jen. 

 



 

 
11 

LÁSKA 

Prosím Tě pěkně, řekni mi, příteli: 
"Co je to láska?" 

Vědci a učenci odpověď neměli, 
těžká otázka... 

 
Láska je víc, než písmen pět, 

co děti umí psát... 
Láska je síla, co mění svět, 
a zázrakem se může stát... 

 
Láska je nejkrásnější vůně, 

i jasmín jí závidí... 
Od lásky také srdce stůně, 

a duše se zastydí... 
 

Láska jsou andělů křídla 
a titánů mocná síla... 
Radosti i štěstí zřídla, 
největší srdce díla... 

 
Láska je jako kytička 

na zahrádce dvou lidí... 
Nejdřív je malá, maličká, 

jen věrní růst ji vidí... 
 

A v růži vyrůst může 
společnou lidskou pílí... 
Snahou ženy a muže 
je mocnější a sílí... 

 



 

 
12 

Ze všeho nejvíc je to tvrdá dřina, 
na podzim, zjara, v zimě, v létě... 

Bez práce jen v srdci dřímá, 
když se však činíš, krásně kvete... 

 
A proto, příteli milý, 

i Tebe ať láska provází... 
Věnuj jí čas i všechny síly, 

pomáhej jí z nesnází... 
 

Není jen slunce, já to vím, 
a i když přijde mraků pár... 
Miluj celým srdcem svým, 
věř, že je to vzácný dar... 

 
Pokud ji nemáš - to se stává, 

hledej ji stále dál a dál... 
Pro každého je jedna pravá, 

není zván moudrým, kdo to vzdal... 



 

 
13 

VÁNOČNÍ DÁREK 

Jehličí už bytem voní, 
tu vůni zná každý z nás... 
Rolničky své písně zvoní, 
nastává Vánoční čas... 

 
Vánočka a cukroví, 

láká sladké pokušení... 
Jmelí zase napoví: 

„Líbej, lepší místo není!“ 
 

Na stromečku hvězda září, 
koledy zní ze všech stran... 

Dárky balí mladí, staří, 
v betlémech má Ježíš chrám... 

 
Ve troubě se krůta peče, 

řízky, salát, ovoce... 
Dobré pití proudem teče, 

i tohle jsou Vánoce... 
 

Však nemusíš to všechno mít, 
aby byly veselé... 

Víc je pohoda a klid, 
ale také přátelé... 

 
O Vánocích i hvězdy kvetou, 
s přáteli nejsi nikdy sám... 

Dárky, ty nemusí být metou, 
přesto Ti tento posílám... 



 

 
14 

JAHODOVÝ VZKAZ 11 

Je tu ráno, skončil sen, 
přišel krásný nový den... 

Jahodové pozdravení 
Ti ho v pohádkový změní. 

 

 

JAHODOVÝ VZKAZ 12 
 

Pro nádherné snění, 
jahůdku do hodnocení, 
posílám Ti hodně rád... 

Fanda (přítel, kamarád). 
 

V klidu si ji vychutnej, 
nádherný den celý měj! 



 

 
15 

 
 


